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Så har vi kommit till april och en ny båtsä-
song närmar sig med stormsteg. Aktivitetsni-
vån har höjts betydligt vid marinan och trots 
riktigt busväder som hör april till är det full 
fart med iordningställande av båtarna inför 
sjösättningen.  

Årsmötet gick av stapeln enligt plan, men 
på grund av rådande pandemi genomfördes 
mötet digitalt via Teams. Sammanlagt deltog 
37 personer, vilket kan jämföras med fjolår-
ets årsmöte där vi var 41, vilket får sägas vara 
en god uppslutning med tanke på omstän-
digheterna. Carl ledde som vanligt mötet på 
ett föredömligt sätt och jag vill passa på att 
rikta ett stort tack till alla ansvariga och del-
tagare som gjorde det möjligt att genomföra 
mötet på ett mycket bra sätt.

Styrelsens sammansättning är i stort den-
samma som föregående år. Omval av ordi-
narie ledamöter skedde för Roce-Marie Asp-
lund och Sverre Ekdahl medan nyval skedde 
för Torbjörn Sagner. På suppleantsidan sked-
de omval av Jerry Lundh och nyval av Anet-
te Andersson som kommer att ta ansvar för 
medlemsregistret efter Elisabet Linder Bos-
son som inför året avsade sig styrelseuppdra-
get. Stort tack till Elisabet för dina insatser 
under året som gått och varmt välkommen 
till Anette. Våra duktiga revisorer fortsät-
ter enligt tidigare laguppställning med Jan 

Hoflin som ordinarie till 2022 och omval av 
Thomas Tholander samt Birgitta Lang som 
suppleant.

Vinterns och vårens stora projekt har varit 
renovering av mastkranen och ombyggnad 
av hela den bryggdelen. Vi kommer att byta 
ut samtliga bojinfästningar som vi sett börjat 
falla för åldersstrecket. Det arbetet förväntas 
vara klart till sjösättningen. Vi har också jus-
terat och breddat ett antal bryggplatser och 
ersatt stolpar med Y-bommar. 

Årets sjösättning går av stapeln den 8:e-9:
e maj, med reservdag den 15:e maj. Som alla 
vet är pandemin långt ifrån över och jag ber 
er återigen att mycket noga följa vad som 
skrivs på hemsidan https://www.vbs-ostnora.
se angående vad som gäller med anledning 
av Coronaläget. 

Tävlingssäsongen startar den 12:e juni med 
Muskö runt och beroende på Coronaläget 
hoppas vi på att kunna fira VBS 50 (+1) år 
den här gången. Vi får se hur läget ser ut 
längre fram och vilka rekommendationer 
myndigheterna ger, som vi borde få en bild 
av i början av maj, håll utkik på hemsidan. 

Med dessa rader önskar jag er alla en fin 
vår, sjösättning och båtsommar. 

Mats Markgren 

Ordföranden har ordet

https://www.vbs-ostnora.se
https://www.vbs-ostnora.se


Inför sjösättningen
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Sjösättningsdatum: 8:e och 9:e maj (re-
servdag 15/5).

Förmiddagspassen börjar med upprop 
07.00 och beräknas vara klara  mellan 11 
och 12.

Eftermiddagspassen börjar med upprop 
11.00 och beräknas vara klara mellan 15 och 
16. Varje pass startar med anmälan/upp-
rop vid klubbstugan.

Lördagen 8:e maj börjar vi med båtarna på 
hamnplan närmast vattnet och fortsätter se-
dan uppåt enligt uppsatta listor och båtpla-
ceringar.

Vilket pass och i vilken ordning framgår av 
uppsatta listor och båtplaceringar. Var och 
en måste själv ta reda på vad som gäller. Lis-
tor finns på anslagstavlorna och på hemsi-
dan. Kontrollera att uppgifterna för din båt 
stämmer.

När uppropet börjar skall båten vara klar 
för sjösättning. Detta gäller alla båtar, inga 
undantag medges. 

Under sjösättningen hjälps vi åt att snygga 
till i hamnen efter vinterns härjningar och 
vårens båtaktiviteter.

På grund av covid-läget har vi beslutat att 
inte servera korv/bröd eller kaffe, var och en 
får ta med sin egen fika och mat.

Senast 1 maj kommer de vaggor, pallningar, 
stöttor och trailers som inte är ok inför hös-
tens torrsättning att märkas. Båtägaren får 
dessutom, i samband med sjösättningen, ett 
muntligt besked om nödvändiga åtgärder för 
att vi i VBS regi skall torrsätta båten i höst.

Tänk på miljön! Ingen slipning av botten-
färg i vår utan att ha täckt marken under. 
Duk för detta finns i Klubbstugeförrådet.

Tänk också på att hålla avstånd till varan-
dra! Runt den båt som skall sjösättas skall vi 
inte vara mer än vad som behövs: Förutom 
de två sjösättningsledarna och båtägaren be-
hövs ytterligare två personer. Övriga får hålla 
sig i bakgrunden, och till exempel städa i 
området samt vara beredda på att ställa upp 
när det är dags för nästa båt.

Det gäller att vi alla är uppmärksamma så 
att det inte underhand saknas resurser för 
den båt som skall sjösättas.

Thomas Wallin, hamnkapten, 0705 131186

Nya Y-bommar på lilla bryggan
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Renoverad mastkran och ny brygga
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Fortsatt giftfritt för oss VBS:are

Från och med den 1 januari 2020 fick ingen 
medlem måla sin båtbotten med biocidfärg 
eller så kallade släppande färger. Det stod på 
din faktura förra året och det står även i år. 
Som ni medlemmar redan vet är detta vad 
kommunen har satt som villkor för att vi ska 
få fortsätta att arrendera Östnora. Vad kemi-
kalieinspektionen tillåter ifråga om biocid-
färger har ingen betydelse. Kommunen har 
sista ordet.

Vi har skrivit om detta i VBS informatio-
nen sedan 2015 så detta är inget nytt och 
det har även tagits upp på våra årsmöten. 
Förbudet gäller alla medlemmar antingen 
du har sommarplats, vinterplats eller båda i 
Östnora. Det gäller även den medlem som 
endast använder VBS ramper för att sjösätta 
och torrsätta sin båt i egen regi och som har 
båten på till exempel sitt sommarställe, eller 
medlemmar som ”trailrar” båten för exem-
pelvis fisketurer. 

Hur ska man då hålla båten fri från havs-
tulpaner och ”grönt sjögräs”? Ja det finns 
nog inget annat sätt än att skrubba båtbot-
ten. Vid mastkranen finns det borste. Dess-
utom är bryggan ombyggd vid mastkranen 
så nu kommer det att bli lättare att skrubba. 
Du kan gå på bryggan runt nästan hela bå-
ten. Du kan också åka till en båttvätt och 
få båtbotten ordentligt rengjord. Det finns 
en i Nynäshamn och en vid Gålö/Morarnas 
båtklubb. 

Har du en ganska flat båtbotten kan du ha 
en presenning på båtplatsen som du kör in 
båten på. Det förhindrar beväxning. 

Om du har möjlighet kan du köra in i söt-
vatten. Då dör beväxningen. 

Flera av oss brukar sätta igång och slipa 
båtbotten på våren. Vissa ger sig på hela båt-
botten och andra tar bara mindre bitar. Vid 
slipning av båtbotten gäller det att täcka väl 
så det inte hamnar slipdamm eller avskrapad 
färg på andra båtar eller på marken. Detta 
gäller även om man bara ska slipa lite. Det 
finns markduk i förrådet att lägga under bå-
ten. Det finns också färdiga skydd att ställa 
runt båten som hindrar dammet att sprida 
sig. Tänk på att det är mycket farligt att an-
das in slipdamm. 

Det finns en slipmaskin med dammsugare 
att låna av VBS. Kontakta hamnkaptenen 
Thomas Wallin om du vill använda den. 
Uppsamlade färgrester skall lämnas på åter-
vinningscentralen. Blästring får inte ske på 
VBS område på grund av miljöfaran och svå-
righeten och kostnaderna för att bli av med 
det farliga avfallet. 

Nu är det dags att även se över resten av 
båten. Den ska inte bara blänka och gnistra. 
Det finns en massa andra detaljer att kon-
trollera, reparera eller ersätta. Här kan du 
gå in och kolla om din båt är säker. Det är 
Svenska Båtunionens broschyr ”Egenkon-
troll av fritidsbåt” https://batunionen.se/wp-
content/uploads/2020/01/egenkontroll-av-
fritidsbaxxt-broschyr-2019.pdf 

Carl Bonde

https://batunionen.se/wp-content/uploads/2020/01/egenkontroll-av-fritidsbaxxt-broschyr-2019.pdf
https://batunionen.se/wp-content/uploads/2020/01/egenkontroll-av-fritidsbaxxt-broschyr-2019.pdf
https://batunionen.se/wp-content/uploads/2020/01/egenkontroll-av-fritidsbaxxt-broschyr-2019.pdf
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Ombyggnaden runt mastkranen är nu näs-
tan klart. Vad som återstår är att koppla el i 
mastkranen för belysningen och kamerorna. 
Dessutom skall en ”saftblandare” sättas upp 
på den yttersta stolpen. Kamerorna instal-
leras när inkopplingarna är klara och vädret 
något varmare. Förutom kamerorna kommer 
också en väderstation att monteras i toppen 
på mastkranen. Väderstationen kommer att 
kunna nås från hemsidan på samma sätt som 
kamerorna. Både el och vatten kommer att 
finnas vid mastkranen.

Vi har fortsatt med renoveringen av de fasta 
bryggorna. Det är nu bara den första halvan 
av bryggarmen ut mot mastkranen som kvar-
står, den delen har vi sparat till nästa vinter. 
Tyvärr var det inte många av bryggplatsägar-
na som tog vara på sina förtöjningslinor före 
reparationsstarten. Vi kunde inte ta hand om 
alla men några finns i yttre förrådet. 

De nya Y-bommarna är på plats på lilla 

bryggan vid rampen. Vi tycker att det blev 
mycket bättre än med bojarna.

Ett stort jobb som ännu inte är klart, men 
som kommer att vara klart till sjösättningen, 
är renoveringen av våra 12 bojar. Vi har bytt 
kätting på alla bojar utom två. För dessa två 
har kättingarna nyligen bytts ut. Vi har ock-
så kontrollerat alla bojars förankringar, och 
några har bytts ut till tyngre. Boj 1-3 ligger 
på grunt vatten och de har fått tyngder med 
något mindre vikt. Det innebär att boj 1 - 3 
är för båtar med max 4 ton deplacement, boj 
4 - 12 max 7 ton.

För att inte råka ut för fler brustna kätting-
ar och storrenovering i framtiden är planen 
att vi i fortsättningen skall kontrollera kät-
ting-skicket på minst två bojar per säsong. 
Det innebär att varje boj inspekteras var 6:e 
år. På så sätt kan vi byta kättingar innan det 
är för sent.

Thomas Wallin, hamnkapten

Hamnarbeten

Bojbyte
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Nu är snart säsongen här och vårrustningen 
är i full gång. 

Som jag nämnt i tidigare blad kommer det 
att skickas ut inbjudan till Muskörunt den 12 
juni strax efter sjösättningen den 8-9 maj. 

Som det ser ut just nu kommer vi att som 
ha som tidigare år ha skepparmöte klockan 
10.00 endast för skepparna. Om restriktio-
nerna lättas på planerar vi att efter målgång 
bjuda på grillad hamburgare, men det åter-
står att se. 

Muskörunt är ett familjeevenemang där vi 
vill att så många som 
möjligt tar chansen ge-
nom en trevlig dag till-
sammans tar vi oss runt 
Muskö, normalt så här 
års brukar försommar-
värmen vara på plats 
och dessutom  måttliga 
vindar som gör att alla 
kan deltaga. 

Årets regattor

För motorbåtarna kommer jag som tidigare 
lägga en bana då ni också är med om det fina 
prisbordet. 

Så boka redan idag in den 12 juni för Mus-
körunt mellan klockan 10.00-18.30. 
Övriga tävlingar 2021
Mysingevalsen den 14:e augusti
Skälåkersköret den 11:e september
Varmt välkomna och håll utkik på hemsidan 
efter anmälningslänkarna.

Seglarhälsningar, Calle Sagner

Skepparmöte, när det är som bäst

Bryggrenovering
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Om du har flyttat
Glöm inte att meddela din nya adress, tele-
fon och epost till Sverre Ekdahl,
Sotingevägen 30, 13791 Västerhaninge,
gamla_sotinge@telia.com, tel 070-6442193.

Om du inte redan har gjort det, skicka din 
epost-adress!

Viktiga datum framöver
Sjösättning 8-9:e maj, 15:e som reserv.

Ska du inte vara med på sjösättningen anmäl 
detta snarast till hamnkapten.

Torrsättning 2-3 oktober 2021. 

Båtar som varit med på sjösättningen i vår, men 
inte ska vara med på torrsättningen i höst skall 
snarast anmäla detta till hamnkapten.

Anmälan torrsättning för nya båtar till hamn-
kapten senast 15 augusti.
Nästa informationsblad  
kommer ut cirka 10 september.
Manusstopp 5 september 2021.

Vill du veta vad som beslöts på års-
mötet?
Titta i VBS-info nr 1 2021. Där finns alla 
förslag till årsmötet. Också avgifter, budget 
och val av styrelse. Årsmötet beslöt att god-
känna alla förslag.

Anslagstavlan


